50300.004673/2022-46)
O Contrato de Uso Temporário nº 001/2022 foi celebrado, em 05 de agosto de 2022, entre a
Companhia Docas de São Sebastião (CDSS) e a empresa RC Technica Caldeiraria e Montagem
Industrial LTDA (RC Technica ) para a utilização de uma área total de 2.412 m² (dois mil
quatrocentos e doze metros quadrados) destinada à montagem de módulos de medição e
componentes de plataformas offshore, pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses nos termos da
Resolução Normativa ANTAQ nº 07, de 30 de maio de 2016. Trata-se de uma pequena área, na
extremidade do pátio 03B.

[...]

portuária qualificada junto a Companhia Docas de São Sebastião, apresentou requerimento
para para celebração de contrato de uso temporário, pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses,
para a movimentação de açúcar a granel, carga com mercado não consolidado, em uma área de
21.600 m² (vinte e um mil e seiscentos metros quadrados)  no Pátio 4A do Porto de São Sebastião,
por um prazo de 48 (quarenta e oito). A área pretendida se caracteriza como uma área descoberta,
sem qualquer infraestrutura básica ou beneficiamento (greenfield), ou seja, demanda investimentos

[...]

apresentou requerimento para a celebração de contrato de uso temporário, pelo prazo de 48
(quarenta e oito) meses, para a movimentação de fertilizantes minerais (orgânicos, fosfatados e
potássicos) a granel e açúcar a granel e ensacado, em uma área de 22.572 m² (vinte e dois mil
quinhentos e setenta e dois metros quadrados), no pátio 3B. A área pretendida se caracteriza como
uma área descoberta, sem qualquer infraestrutura básica ou beneficiamento (greenfield), ou seja,
demanda investimentos desde a sua limpeza, preparação da área e concretagem do piso.